Debebit propterea numerum statuere Episcopus pro omni vicariatu fo
raneo. Sin autem de ecclesiali agitur communitate exiguae magnitudinis, 
nihil profecto obstat quin arcessantur omnes ipsius presbyteri. 

3°. «Aliqui Superiores institutorum religiosorum et societatum vitae 
apostolicae, quae in dioecesi domum habent, eligendi numero et modo ab 
Episcopo dioecesano determinatis ».26 

4°. Synodi sodales ab Episcopo libere destinati: «Ad synodum dioecesa
nam ab Episcopo dioecesano vocari ut synodi sodales possunt alii quoque, 
sive clerici, sive institutorum vitae consecratae sodales, sive christifideles 
laici ».27 

His in synodalibus membris designandis conatus fiet ut praesentes red
dantur ecclesiales vocationes vel variae apostolicae navitates non satis in 
ipsis electionibus demonstratae, ut convenienter hinc peculiarem illius Ec
clesiae particularis faciem referat synodus; curabitur idcirco ut inter clericos 
consentaneus diaconorum permanentium adsit numerus. Neque neglegantur 
fideles « pro scientia, competentia et praestantia quibus pollent »,28 quorum 
ponderatae sententiae procul dubio disceptationes synodi ditabunt. 

5°. Legitime sic destinatis sodalibus ius est officiumque ut sessionibus 
intersint.20 « Synodi sodalis, si legitimo detineatur impedimento, non potest 
mittere procuratorem qui ipsius nomine eidem intersit; Episcopum vero 
dioecesanum de hoc impedimento certiorem faciat ».30 

Iure potest debetque Episcopus decreto edito amovere quemvis synodi 
sodalem qui suis opinationibus ab Ecclesiae discrepat doctrinis aut qui 
Episcopi repudiat auctoritatem, dum simul tamen recursum fieri licet con
tra illud decretum ex iuris norma. 

6°. « Ad synodum dioecesanam Episcopus dioecesanus, si id opportunum 
duxerit, invitare potest uti observatores aliquos ministros aut sodales Eccle-

2 6 Can. 463 § 1, 8. 
2 6 Can. 463 § 1, 9. 
2 7 Can. 463 § 2. 
2 8 Can. 212 § 3. 
2 9 Cfr can. 463 § 1. 
3 0 Can. 464. 
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siarum vel communitatum ecclesialium quae non sunt in plena cum Eccle
sia catholica communione ».31 

Adiuvabunt ii observatores «ut oecumenica sollicitudo magis inseratur 
in communem pastoralem industriam utque mutua cognitio crescat, tum 
caritas reciprocans tum, si fieri potest, fraterna ipsa opera ».32 

Ut ii observatores vero deligantur plerumque decebit agere ex consen
sione praefectorum cuiusque Ecclesiae vel communitatis, qui hominem ma
gis idoneum denotabunt ad suas exercendas partes.